
令和４年１月２８日 

保護者 様 

高田中学校長 坂 口  伸  

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（依頼） 

 日頃より本校教育の推進にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大に伴い、医療や保健所の業務がひっ迫し

てその対応に変化が見られます。そのため町教育委員会の指導により先日の通知の内容に加え、

下記の対応をとる場合がありますので、ご負担をおかけし大変恐縮ですが、感染予防及び感染

拡大防止のため、何卒ご理解とご協力をくださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 事例及び対応 

   ※ 登校自粛期間は「出席停止扱い」となり、欠席とはなりません。プリントの配付や

タブレット持ち帰りによる自習等、可能な限りの学習支援を実施してまいります。 

  ※ 医療機関における抗原検査結果を確定診断とすることは、厚生労働省からの通知で可

能とされています。発生事例ごとに発症状況や日時の経過、周囲の状況等を勘案し、町

教育委員会や関係機関等と協議し、適切に対応してまいります。 

 

２ その他 

  〇 引き続きご家庭での感染対策の実施とお子さまの健康管理にご留意ください。 

〇 発熱やせきなど風邪症状が出た場合、症状が改善しても数日間はご家庭で経過観察を

お願いします。 

  〇 学校・学年・学級閉鎖時は自宅待機をお願いします。無症状でも外出は控えてくださ

い。この期間は児童クラブ等の利用はできません。 

  〇 登校することに不安があり、ご家庭に Wi-fi 環境が整備されている場合は、タブレッ

ト持ち帰りによる自宅での学習が可能ですので、ご相談ください。 

  〇 ご不明な点があれば、ご相談ください。 

 

（事務担当：高田中学校 教頭 武藤 達也 ℡ ５４ － ２３５２） 

【事例１】同居家族が濃厚接触者（またはその疑い）に特定されたが、一定期間の自宅待 

機のみの指示で、無症状であるため PCR 検査は実施しない。 

【対 応】同居する園児・児童・生徒に対し、自宅待機期間の登校・登園自粛を要請する。 

【事例２】通園・通学しているお子さんが、医療機関の抗原検査において陽性と診断さ 

れた。 

【対 応】感染拡大を未然に防止するため、濃厚接触の可能性のある学級や学年に対し、

特別な注意喚起をしたり、必要期間学級・学年を閉鎖する。 


